ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CẦU GIẤY

CỘNG  HOÀ  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Cầu Giấy, ngày     tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2025

trên địa bàn phường Cầu Giấy

Kính gửi:

- Các đồng chí Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn phường;

- Các hộ gia đình, cá nhân sử dụng nhà ở, đất ở trên địa bàn phường.

Căn cứ: Văn bản số 5400/UBND-KT ngày 02/10/2025 của UBND Thành

phố Hà Nội về việc phối hợp chỉ đạo, triển khai thực hiện công tác thu thuế sử

dụng đất phi nông nghiệp năm 2025; văn bản số 14459/TCS5-QLTK ngày

06/10/2025 của Thuế Cơ sở 5 Thành phố Hà Nội về việc phối hợp thực hiện thu

thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2025. Tính đến ngày 30/9/2025, trên địa

bàn phường Cầu Giấy số thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp đạt 54,69% dự

toán thuế phi nông nghiệp năm 2025.

Để hoàn thành công tác thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2025,

UBND phường Cầu Giấy thông báo như sau:

- Đề nghị các đồng chí Tổ trưởng dân phố tuyên truyền, hướng dẫn người

nộp thuế cài đặt và nộp tiền thuế sử dụng đất phi nông nghiệp qua eTax Mobile

và các hình thức khác không sử dụng tiền mặt và tiếp nhận, thực hiện triển khai

chuyển Thông báo nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp và Sổ bộ thuế sử dụng

đất phi nông nghiệp đến người nộp thuế trên địa bàn (thời gian thực hiện xong

trước ngày 11/10/2025).

- Đối với các trường hợp thay đổi tên người sử dụng đất, UBND phường đề

nghị Tổ dân phố thông tin tới người sử dụng đất liên hệ Điểm phục vụ hành

chính công phường Cầu Giấy, địa chỉ: Số 85 phố Dịch Vọng Hậu để kê khai bổ

sung theo quy định.

- Đề nghị các đồng chí Tổ trưởng tổ dân phố tuyên truyền, phổ biến để

người dân biết, phối hợp triển khai thực hiện hoàn thành công tác thu thuế sử

dụng đất phi nông nghiệp năm 2025 được giao.

Trong quá trình nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp nếu có khó khăn

vướng mắc đề nghị người nộp thuế liên hệ Thuế cơ sở 5 TP Hà Nội theo số điện

thoại 0243.7930993 địa chỉ số 10 đường Nguyễn Phong Sắc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thuế Cơ sở 5 TP Hà Nội;

- Thường trực Đảng ủy - HĐND phường;

- UB MTTQVN phường;

- Đ/c Chủ tịch UBND phường;

- Phòng KT,HT&ĐT;

- Lưu: VP, KTHTĐT, (Hường).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Mậu Hùng

2

3

		2025-10-09T09:07:28+0700

		2025-10-09T09:11:27+0700

		2025-10-09T09:18:51+0700

		2025-10-09T09:29:40+0700

		2025-10-09T09:29:40+0700

		2025-10-09T09:29:40+0700

		2025-10-09T09:29:40+0700